МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Канский политехнический колледж»

(КГБПОУ «Канский политехнический колледж»)

П Р И К А З

30.08.2023 № _________39-о/д

об утверждении основных программ
профессионального обучения
и программ дополнительного
профессионального образования, стоимости
обучения в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 26.08.2020 № 438 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам
профессионального обучения», приказом Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным профессиональным программам», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить основные программы профессионального обучения и их стоимость в 2023-
2024 учебном году:

- программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих, программы переподготовки рабочих, служащих согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

- программы повышения квалификации рабочих, служащих согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

2. Утвердить программы дополнительного профессионального образования и их стоимость
в 2023-2024 учебном году:

- программы повышения квалификации согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
- программы профессиональной переподготовки согласно приложению № 4 к настоящему

приказу.
3. Контроль за реализацией основных программ профессионального обучения и программ

дополнительного профессионального образования оставляю за собой

И.о. директора О.С. Перепечко

Приложение № 1
к приказу от 30.08.2023 № 39-о/д

№
п/п

Наименование образовательной
программы

Объем
образовательной

программы
(часов)

Стоимость за одного
обучающегося, руб

при обучении
в группе от 10

человек

при
индивидуальном

обучении
1. 11078 Аппаратчик химводоочистки 180 8 000 10 000
2. 12192 Замерщик на топографо­

геодезических и маркшейдерских
работах

144 8 000 10 000

3. 12680 Каменщик 180 10 000 14 000
4. 13321 Лаборант химического анализа 180 10 000 14 000
5. 13317 Лаборант спектрального анализа 180 10 000 14 000
6. 13271 Лаборант по анализу газов и пыли 180 10 000 14 000
7. 13313 Лаборант-рентгеноструктурщик 180 10 000 14 000
8. 13786 Машинист (кочегар) котельной 180 8 000 10 000
9. 14621 Монтажник санитарно­

технических систем и оборудования
180 10 000 14 000

10. 14919 Наладчик контрольно­
измерительных приборов и автоматики

180 8 000 10 000

11. 14996 Наладчик технологического
оборудования

180 8 000 10 000

12. 15643 Оператор котельной 180 8 000 10 000
13. 15220 Облицовщик-плиточник 180 10 000 14 000
14. 16600 Печник 180 10 000 14 000
15. 16199 Оператор электронно-

вычислительных и вычислительных
машин

180 8 000 10 000

16. Сварщик ручной дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом

180 13 000 15 000

17. Сварщик дуговой сварки плавящимся
электродом в защитном газе

180 13 000 15 000

18. 18549 Слесарь по сборке
металлоконструкций

180 13 000 15 000

19. 18494 Слесарь по контрольно­
измерительным приборам и автоматики

180 10 000 14 000

20. 18466 Слесарь механосборочных работ 180 10 000 14 000
21. 18596 Слесарь-электромонтажник 180 10 000 14 000
22. 19727 Штукатур 180 10 000 14 000

Приложение № 2
к приказу от 30.08.2023 № 39-о/д

№
п/п

Наименование образовательной
программы

Объем
образовательной

программы
(часов)

Стоимость за одного
обучающегося, руб

при обучении
в группе от 10

человек

при
индивидуальном

обучении
1 . 11078 Аппаратчик химводоочистки 72 4 000 5 000
2. 12192 Замерщик на топографо­

геодезических и маркшейдерских
работах

72 4 000 5 000

3. 12680 Каменщик 72 5 000 8 000
4. 13321 Лаборант химического анализа 72 5 000 8 000
5. 13317 Лаборант спектрального анализа 72 5 000 8 000
6. 13271 Лаборант по анализу газов и пыли 72 5 000 8 000
7. 13313 Лаборант-рентгеноструктурщик 72 5 000 8 000
8. 13786 Машинист (кочегар) котельной 72 4 000 5 000
9. 14621 Монтажник санитарно­

технических систем и оборудования
72 5 000 8 000

10. 14919 Наладчик контрольно­
измерительных приборов и автоматики

72 4 000 5 000

11. 14996 Наладчик технологического
оборудования

72 4 000 5 000

12. 15643 Оператор котельной 72 4 000 5 000
13. 15220 Облицовщик-плиточник 72 5 000 8 000
14. 16600 Печник 72 5 000 8 000
15. Сварщик ручной дуговой сварки

плавящимся покрытым электродом
72 7 000 8 000

16. Сварщик дуговой сварки плавящимся
электродом в защитном газе

72 7 000 8 000

17. 18549 Слесарь по сборке
металлоконструкций

72 7 000 8 000

18. 18494 Слесарь по контрольно­
измерительным приборам и автоматики

72 5 000 8 000

19. 18466 Слесарь механосборочных работ 72 5 000 8 000
20. 18596 Слесарь-электромонтажник 72 5 000 8 000
21. 19727 Штукатур 72 5 000 8 000

Приложение № 3
к приказу от 30.08.2023 № 39-о/д

№
п/п

Наименование образовательной
программы

Объем
образовательной

программы
(часов)

Стоимость за одного
обучающегося, руб

при обучении
в группе от 10

человек

при
индивидуальном

обучении
1 Современные технологии в

химическом анализе
72 4 000 5 000

2 Современные технологии в
спектральном анализе

72 4 000 5 000

3 Современные мехатронные линии 72 4 000 5 000
4 Современные технологии монтажа

систем отопления, водоснабжения и
канализации

72 4 000 5 000

5 Технологии экологического контроля 72 4 000 5 000
6 Лаборант-аналитик 72 4 000 5 000
7 Современные технологии в

промышленной автоматике
72 4 000 5 000

8 Сантехника как ремесло 72 4 000 5 000

Приложение № 4
к приказу от 30.08.2023 № 39-о/д

№
п/п

Наименование образовательной
программы

Объем
образовательной

программы
(часов)

Стоимость за одного
обучающегося, руб

при обучении
в группе от 10

человек

при
индивидуальном

обучении
1 Аналитическая химия 256 14 000 18 000
2 Специалист в области контрольно­

измерительных приборов и автоматики
256 14 000 18 000

3 Специалист по кадровому
делопроизводству

256 14 000 18 000

4 Специалист по техническому контролю
качества продукции

256 14 000 18 000

5 Специалист по химическому анализу
воды в системах водоснабжения,
водоотведения, теплоснабжения

256 14 000 18 000

6 Теплоэнергетика и теплотехника 256 14 000 18 000
7 Экономика и бухгалтерский учет 256 14 000 18 000
8 Специалист в области сварочных

технологий
256 14 000 18 000

9 Специалист по картографо-
геодезическим работам

256 14 000 18 000

10 Проектирование систем отопления,
водоснабжения и канализации

256 14 000 18 000

11 Сметное дело 256 14 000 18 000
12 Специалист по монтажу систем

электроснабжения
256 14 000 18 000